
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Солнышко» 

 села Суворовское Сакского района Республики  
 

 
ПРИКАЗ 

 

   30.08.2022 г.                                                                                                                                        №66 

                                                                                   

с. Суворовское  
 

О запрете сбора денежных средств 

 с родителей (законных представителей) 

 воспитанников ДОУ 2022-2023 гг 

 
    В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995г. №135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг» (с изменениями и дополнениями от 29.11.2018 г.), приказом 

Минобразования Республики Крым от 07.09.2020г. № 1264 «О мерах по предупреждению 
незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, 

воспитанников образовательных организаций Республики Крым» в целях предупреждения 

незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников в 

МБДОУ «Солнышко» с. Суворовское 
    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств, в том числе на проведение 

ремонтных работ, приобретение учебных пособий, рабочих тетрадей,  материальных 
ценностей с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников 

образовательных организаций, принуждения со стороны работников учреждений, органов 

самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств, внесению 

благотворительных взносов. 
2. Выявлять и пересекать случаи незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников и сообщать заведующему ДОУ.  

3. Воспитателям ДОУ:  
- Не допускать неправомерных сборов денежных средств, учебных пособий, канцелярских 

товаров с родителей (законных представителей ) воспитанников;  

4. Ознакомить под подпись коллектив и родительский комитет ДОУ с данным приказом. 

5. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к ответственности. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Заведующий  МБДОУ «Солнышко»                                                            

с. Суворовское                                                                                                 И.П. Полищук 

 
 

 

 

  

  

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-09T12:33:16+0500




